[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 033/2021

	AUTOR: MÁRIO NOGUEIRA DE SOUZA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A ELABORAÇÃO DE UM PROJETO DE LEI QUE TRATA SOBRE A LEI DAS ANTENAS, O QUAL PERMITIRÁ QUE A POPULAÇÃO TENHA ACESSO AO SINAL DE INTERNET 5G.

JUSTIFICATIVA:

O Governo Federal já regulamentou por meio do Decreto nº 13.116/2015, a Lei das Antenas, o qual permitirá que a população tenha acesso ao 5G e melhoria na percepção da qualidade do sinal 4G, no entanto cabe a cada Município, por meio de Legislação local, estabelecer as normas urbanísticas para instalação dos equipamentos e torres, daí a necessidade de elaboração do referido Projeto de Lei.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 24 de maio de 2021.

Verº. Mário Nogueira de Souza - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 29/2021 - 24/05/2021 08:29